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Piątkowe popołudnie upłynęło pod znakiem gali Konkursu Innowacyjny Samorząd, organizowanego

przez Serwis Samorządowy PAP. To już czwarta edycja wydarzenia. W kategorii powiaty główne laury

otrzymały Powiat Poznański (I i II miejsce) oraz Powiat wrzesiński (III miejsce). Nagrody trafiły też do

miast powyżej 200 tys. mieszkańców: (I miejsce), Lublina (II miejsce), Wrocławia (III miejsce) oraz

gmin miejskich, w tym Gliwic (II miejsce) i Tychów (III miejsce).

Innowacyjny Samorząd to konkurs Serwisu Samorządowego PAP, w którym wyłaniane i nagradzane są

najbardziej innowacyjne samorządy. Celem konkursu jest promocja kreatywnych samorządów oraz

inspiracja pozostałych jednostek samorządu terytorialnego do podejmowania działań na rzecz

innowacyjności. W tym roku konkurs Innowacyjny Samorząd odbył się już po raz czwarty. W

odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie wpłynęły aż 244 zgłoszenia.

Przedmiot i kryteria oceny

Przedmiotem konkursu są nadsyłane przez samorządy opisy zrealizowanych projektów, a głównymi

kryteriami oceny – nowatorstwo w skali kraju i rezultaty zastosowanych rozwiązań. Co ważne, innowacje

mogą mieć charakter innowacji technologicznych, procesowych, społecznych, publicznych

(komunalnych), dotyczących instrumentów i usług wsparcia itp.

Kapituła konkursu

W skład Kapituły konkursu weszli: Anna Banasik – redaktor naczelna Serwisu Samorządowego PAP,

Rudolf Borusiewicz – dyrektor biura Związku Powiatów Polskich, Grzegorz Cichy – prezes Unii

Miasteczek Polskich, prof. Stanisław Łobejko ze Szkoły Głównej Handlowej, Jakub Mielczarek –

dyrektor biura Związku Województw RP, Justyna Orłowska - pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds.

GovTech, dr Tomasz Pilewicz ze Szkoły Głównej Handlowej, Andrzej Porawski – dyrektor biura

Związku Miast Polskich oraz Leszek Świętalski – dyrektor biura Związek Gmin Wiejskich RP.

Sześć kategorii

W konkursie zostało przewidzianych sześć kategorii. Są to: gminy wiejskie, gminy miejsko-wiejskie,

gminy miejskie, miasta duże (powyżej 200 tys. mieszkańców), powiaty oraz samorządy województw. W

każdej z kategorii organizatorzy przyznają nagrodę główną i wyróżnienia.

Debata przed wręczeniem nagród

Wręczenie nagród w poszczególnych kategoriach poprzedziła debata Innowacje w samorządach –

potrzeby, kierunki i wyzwania, którą moderowała Anna Banasik, redaktor naczelna Serwisu

Samorządowego PAP.

Udział w dyskusji wzięli: Małgorzata Jarosińska-Jedynak – wiceminister funduszy i polityki regionalnej,

Grzegorz Cichy – prezes Unii Miasteczek Polskich i zarazem współprzewodniczący Komisji Wspólnej

Rządu i Samorządu Terytorialnego, prof. Paweł Bartoszczuk ze Szkoły Głównej Handlowej  oraz Michał

Ziółkowski – członek zarządu ds. techniki w spółce Play.

Najbardziej innowacyjne powiaty 
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Nagrodę główną w kategorii powiaty zdobyły:

I miejsce: Powiat Poznański (Aromatorium – biblioteka zapachów w Specjalnym Ośrodku

Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach),

II miejsce: Powiat Poznański (Nowatorskie narzędzia do nauki podpisu dla niewidomych,

metodyka i metodologia nauczania w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci

Niewidomych w Owińskach),

III miejsce: Powiat Wrzesiński (Budowa Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii

w Grzymisławicach).

Wyróżnienia w kategorii powiaty otrzymały:

Powiat Wejherowski,

Powiat Białostocki,

Powiat Policki,

Powiat Poznański,

Powiat Gostyński,

Powiat Wrocławski,

Powiat Toruński (dwa wyróżnienia),

Powiat Malborski.

Laureaci w gronie dużych miast

Spośród dużych miast (powyżej 200 tys. mieszkańców), będących miastami na prawach powiatu,

najbardziej innowacyjnymi okazały się:

I miejsce: Gdańsk (Podatkowy robot)

II miejsce: Lublin (Ogrody deszczowe. Dobrze nawodnione miasto),

III miejsce: Wrocław (Zielony Pająk – mapa dostępności do infrastruktury komunikacyjnej

Wrocławia).

Wyróżnienia w kategorii dużych miast otrzymały:

Gdynia (dwa wyróżnienia),

Łódź,

Bydgoszcz,

Lublin,

Gdańsk,

Poznań,

Kraków.

Miasta na prawach powiatu wśród nagrodzonych w kategorii gmin miejskich

W kategorii gmin miejskich nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie Innowacyjny Samorząd znalazły

się również miasta na prawach powiatu.

Nagroda główna w kategorii gminy miejskie trafiła do dwóch miast na prawach powiatu:
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II miejsce: Gliwice (Automatyzacja systemu predykcji produkcji ciepła dla Gliwic, opartego na

sztucznej inteligencji),

III miejsce: Tychy (Inteligentny system sterowania i zarządzania ruchem)

[I miejsce zajęła Ustka za projekt Smart Biuro]

Wyróżnienia w kategorii gmin miejskich otrzymały również miasta na prawach powiatu, takie jak:

Rzeszów,

Bielsko-Biała. 

[Wyróżnienia otrzymały: Kołobrzeg, Ostrowiec Świętokrzyski, Sandomierz, Ełk, Pruszcz Gdański,

Podkowa Leśna, Nowy Dwór Mazowiecki]

Laury dla samorządów województw

Nagrody główne w kategorii samorządy województw trafiły do: Województwa Kujawsko-Pomorskiego (I

miejsce), Województwa Małopolskiego (II miejsce) i Województwa Zachodniopomorskiego (III

miejsce). Wyróżnienia otrzymały zaś: Województwo Podlaskie, Województwo Pomorskie,

Województwo Łódzkie, Województwo Małopolskie i Województwo Zachodniopomorskie.

Honorowy patronat nad konkursem Innowacyjny Samorząd objęli m.in.: Prezes Rady Ministrów,

Ministerstwo Rozwoju i Technologii, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Spraw

Wewnętrznych i Administracji oraz Związek Powiatów Polskich.
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